

Kirstinebjergskolens principper for lejrskoler

Lejrskole i Kirstinebjergskolen finder sted to gange i skoleforløbet på Kirstinebjergskolen, normalvis på 4. og 8. årgang.

Formål

Lejrskoler tjener generelt et undervisningsmæssigt formål, hvorfor planlægningen i forbindelse med hver enkelt lejrskole sker inden for skolens/klassens målsætninger og årsplaner. Lejrskoler indgår i skoleforløbet for at styrke kvaliteten i undervisningen. Form og indhold skal udgøre et hele, hvorfor lejrskolen skal have sammenhæng med den daglige undervisning og/eller med klassens sociale relationer.

Planlægning

I forbindelse med planlægning af lejrskole afholdes der en generel drøftelse mellem forældre, elever og lærere/pædagoger. Afdelingens ledelse inddrages ligeledes i planlægningsfasen med henblik på dialog om projektet.

Deltagere

Selve lejrskoleopholdet tilrettelægges af lærere/pædagoger og elever i fællesskab. Det er klasseteamets ansvar, at der er overensstemmelse mellem form og indhold.

Adfærd på lejrskolen

Ved elevers u hensigtsmæssige adfærd på lejrskoler – hvor læreren/pædagogen ikke længere kan tage ansvaret – kontaktes afdelingens ledelse, som efterfølgende kontakter hjemmet med henblik på planlægning og aftale om opfølgning og sanktioner.

Økonomi

4. årgang: Økonomien for lejrskolen afsættes inden for den lokale ramme på afdelingen. Der er ingen forældrebetaling til turen. På lejrskolen skal overnatningen ikke foregå på egen afdelingen, men ude af huset f.eks. i Troldehuset eller lign.

8. årgang: Økonomien for lejrskolen tager udgangspunkt i et kronebeløb tildelt pr. deltager på 1400kr – heraf 100kr. til forsikring. Hertil kommer en mulig forældrebetaling, som maksimalt må udgøre 1000kr pr. elev inkl. fortæring. Opsparing skal ske efter gældende regler i folkeskoleloven.

Gældende for begge årgange: Forældrene kan tilvejebringe midler, der kan dække udgifter, der ikke dækkes af skolen. Der tænkes på tilfælde, hvor man samler ind eller afholder aktiviteter, hvorved man tjener penge, der kan give eleverne mulighed for yderligere oplevelser på turen.

Midlerne kan eksempelvis indtjenes

- af eleverne uden for skoletid
- ved overskud fra forældrearrangementer.

Vedtaget af skolebestyrelsen på møde den 3. februar 2022